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PREFEITURA MUN DE BARRA DO TURVO

Av. 21 de Marc¢o, 304 ,CENTRO -
46634317/0001-80

Montante da Receita Prevista para o Exercicio

Desdobrada por Classificagcdo Econ6mica

Orcamento Programa
Anexo X - Exercicio de 2006

Cdédigo . N Categoria
Loca/Econ Especificacéo Desdobramento Fonte  Econémica
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 9.211.700,00
1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 337.700,00
1110.00.00.00  IMPOSTOS 295.000,00
1112.00.00.00  Impostos s/ o Patriménio e a Renda 205.000,00
1112.02.00.00 Imposto s/ a Propriedade Predial e Territorial Urbana 110.000,00
1112.02.01.00 Imposto Sobre a Propriedade Predial 75.000,00
1112.02.02.00 Imposto sobre a propriedade Territorial 35.000,00
1112.04.00.00 Imposto s/ a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 80.000,00
1112.04.31.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes s/ os Rendimentos do 80.000,00
1112.08.00.00  Imposto s/ Transm. "Inter Vivos" de Bens Imdveis e de Direi 15.000,00
1113.00.00.00 Impostos s/ a Produgéo e a Circulagéo 90.000,00
1113.05.00.00 Imposto s/ Serv. de Qualquer Natureza 90.000,00
1120.00.00.00 TAXAS 42.700,00
1121.00.00.00  Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 35.700,00
1121.25.00.00  Taxa de Licenga p/ Funcionam. de Estabelecim. Comerciais 8.000,00
1121.26.00.00  Taxa de Publicidade Comercial 5.000,00
1121.28.00.00  Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horério E: 2.000,00
1121.29.00.00 Taxa de Licenga p/ Execugéo de Obras 1.000,00
1121.30.00.00  Taxa de Autorizagdo de Funcionamento de Transp. 2.000,00
1121.31.00.00  Taxa de Utilizagio de Area de Dominio Publico 14.700,00
1121.32.00.00  Taxa de Aprovacao do Projeto de Construcao Civil 1.000,00
1121.33.00.00  Taxa de Fiscalizacao Sanitaria 1.000,00
1121.99.00.00  Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 1.000,00
1121.99.01.00  Taxa de Comercio Ambulante 1.000,00
1122.00.00.00  Taxas pela Prest. de Serv. 7.000,00
1122.28.00.00  Taxa de Cemitérios 1.000,00
1122.90.00.00  Taxa de Limpeza Publica 5.000,00
1122.90.01.00  Taxa de Conservacao de Vias e Logradouro 0,00
1122.91.00.00  Taxa de lluminacao Publica 0,00
1122.99.00.00  OQutras Taxas pela Prest. de Serv. 1.000,00
1122.99.01.00 Taxa de Expediente 1.000,00
1122.99.02.00 Taxa de Remocéao de Lixo Domiciliar 0,00
1200.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIB. 40.000,00
1220.00.00.00 CONTRIB. ECONOMICAS 40.000,00
1220.29.00.00  Contrib. p/ o Custeio do Serv. de lluminag&o Publica 40.000,00
1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 39.000,00
1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 39.000,00
1325.00.00.00 Remun. de Dep. Bancarios 38.000,00
1325.01.00.00 Remun. de Dep. de Rec. Vinc. 37.000,00
1325.01.03.00 Receita de Remun. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - Fundo de 8.000,00
1325.01.05.00 Receita de Remun. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - Manut. e | 5.000,00
1325.01.07.00  Receita de Remun. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - FUNDETL 5.000,00
1325.01.09.00  Receita de Remun. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - FSS 5.000,00
1325.01.99.00 Receita de Remun. de Outros Dep. Banc. de Rec. Vinc. 14.000,00
1325.02.00.00  Remun. de Dep. de Rec. néo Vinc. 1.000,00
1328.00.00.00 Receita de Aluguel de Bens Moveis 1.000,00
1600.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 22.000,00
1600.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 22.000,00
1600.05.00.00  Serv. de Saude 20.000,00
1600.05.99.00  Outros Servigos de Saude 20.000,00
1600.13.00.00  Serv. Administrativos 0,00
1600.13.00.00  Serv. Administrativos 1.000,00
1600.13.00.01  Servigos Administrativos 0,00
1600.13.01.00  Serv. de Inscricdo em Concursos Publ. 0,00
1600.13.02.00  Serv. de Venda de Editais 1.000,00
1600.13.03.00  Serv. Fundo Munic. Educagédo 0,00
1600.46.00.00  Serv. de Cemitério 1.000,00
1700.00.00.00 TRANSF. CORRENTES 8.714.000,00



1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00
1721.01.05.00
1721.09.00.00
1721.09.01.00
1721.09.03.00
1721.09.99.00
1721.09.99.01
1721.09.99.02
1721.09.99.03
1721.09.99.04
1721.33.00.00
1721.33.01.00
1721.33.02.00
1721.33.03.00
1721.33.04.00
1721.33.05.00
1721.33.06.00
1721.33.07.00
1721.33.08.00
1721.33.09.00
1721.34.00.00
1721.34.01.00
1721.34.02.00
1721.34.03.00
1721.34.04.00
1721.34.05.00
1721.34.06.00
1721.35.00.00
1721.35.01.00
1721.35.02.00
1721.35.03.00
1722.00.00.00
1722.01.00.00
1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.99.00
1722.01.99.01
1722.09.01.00
1722.09.02.00
1722.09.03.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1911.00.00.00
1911.38.00.00
1911.40.00.00
1911.99.00.00
1911.99.01.00
1913.00.00.00
1913.11.00.00
1913.13.00.00
1915.00.00.00
1920.00.00.00
1922.00.00.00
1922.99.00.00
1930.00.00.00
1931.00.00.00
1931.11.00.00
1931.13.00.00
1931.99.00.00
1990.00.00.00
1990.97.00.00
1990.99.00.00
1990.99.01.00
2000.00.00.00
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2217.00.00.00
2400.00.00.00
2470.00.00.00
2472.00.00.00

TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS

Transf. da Unido

Participacdo na Receita da Uniéo

Cota-Parte do Fundo de Participagcdo dos Municipios
Cota-Parte do Imp. S/ a Propriedade Territorial Rural
Outras Transf. da Unido

Transf. Financ. do ICMS-Desoneracgéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo - FEP

Demais Transf. da Unido

Royalties da ANP-Lei 9.478/97

Auxilio Financ. Fom. Exportagdes

Contribuigao Interv. Dom. Econdmico

Imposto Simples

Transf. de Rec. do Sistema Unico de Salde - SUS - Repass
Piso de Atenc¢é&o Basica (PAB FIXO)

Programa Saude da Familia - PSF

PACS - Agentes Comunitarios de Saude

Epidemiologia e Controle de Doengas

Caréncias Nutricionais

Vigilancia Sanitaria

Cadastro Nacional de Usuérios do SUS

Média e Alta Complexidade (Mac/Gestéo Plena)

Outros Programas Fundo a Fundo

Transf. de Rec. do Fundo Nacional de Assisténcia Social - F
Programa Agente Jovem

Programa CPBS

Programa BPC

Programa FMASPBT

Programa FMASPBFI

Programa FMASIGDBF

Transf. de Rec. do Fundo Nacional do Desenv. da Educacac
Transferencia do Salario-Educacéo

Programa Nacional de Apdio ao Transporte Escolar - PNATI
Programa Nacional de Alimentacédo Escolar - PNAE

Transf. dos Estados

Participacédo na Receita dos Estados

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI s/ Exportagdo

Outras Participacdes na Receita dos Estados

Royalties Petrobras

Programa Transporte de Alunos

Programa Merenda Escolar

SEADS - Protecéo Social Basica

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULT. E JUR. DE MORA

Mult. e jur. de Mora dos Tributos

Mult. e jur. de Mora do Imp. s/ a Propriedade Predial e Terr
Mult. e jur. de Mora do Imp. s/ Serv. de Qualquer Natureza -
Mult. e jur. de Mora de Outros Tributos

Multas e Juros de Mora das taxas

Multa e Juros de Mora da Div. Ativa dos Tributos

Mult. e jur. de Mora da Div. Ativa do Imp. s/ a Propriedade
Mult. e jur. de Mora da Div. Ativa do Imp. s/ Serv. de Qualg
Multa e Juros de Mora da Div. Ativa de Outras Receitas
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Restituicbes

Outras Restituicdes

RECEITA DA DIV. ATIVA

Receita da Div. Ativa Tributaria

Receita da Div. Ativa do Imp. s/ a Propriedade Predial e Ter
Receita da Div. Ativa do Imp. s/ Serv. de Qualquer Natureza
Receita da Div. Ativa de Outros Tributos

RECEITAS DIVERSAS

Recup. de Despesas de Exercicios Anteriores

Outras Receitas

Eventuais

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

Alienacdo de Bens Moveis Adquiridos com Rec. nado Vinc.
TRANSF. DE CAPITAL

TRANSF. DE CONVENIOS

Transf. de Convénios dos Estados e do Distrito Federal e de

8.714.000,00
3.628.000,00
2.728.000,00
2.720.000,00
8.000,00
179.000,00
98.000,00
33.000,00
48.000,00
8.000,00
3.000,00
36.000,00
1.000,00
451.000,00
110.000,00
250.000,00
69.000,00
14.000,00
3.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
80.000,00
80.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
190.000,00
60.000,00
80.000,00
50.000,00
5.086.000,00
4.720.000,00
4.620.000,00
60.000,00
40.000,00
0,00

0,00
300.000,00
30.000,00
36.000,00

18.000,00
7.000,00
4.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

10.000,00
5.000,00
5.000,00
1.000,00

0,00
0,00
0,00

36.000,00

36.000,00

30.000,00
5.000,00
1.000,00
5.000,00

0,00
5.000,00
5.000,00

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

59.000,00

50.000,00

0,00

50.000,00



2472.02.00.00  Transf. de Convénio dos Estados destinadas a Progr. de Ed 0,00
9000.00.00.00 DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -1.121.700,00
9700.00.00.00 DEDUCOES P/ FORM. DO FUNDEF -1.121.700,00
9721.01.00.00  Deducéo de Rec. p/ a Form. do FUNDEF - Transf. da Unido -408.000,00
9721.01.02.00 Deducéo de Rec. p/ a Form. do FUNDEF- FPM -408.000,00
9721.09.01.00 Deducéo de Rec. p/ a Form. do FUNDEF- ICMS-Desonerag -14.700,00
9722.01.00.00  Deducéao de Rec. p/ a Form. do FUNDEF - Transf. dos Estau -699.000,00
9722.01.01.00 Deducéo de Rec. p/ a Form. do FUNDEF - ICMS -693.000,00
9722.01.04.00  Deducéo de Rec. p/ a Form. do FUNDEF - IPI - Exportagao -6.000,00
Total 8.140.000,00
PREFEITURA MUN DE BARRA DO TURVO
EbA Av. 21 de Marco, 304 ,CENTRO -
W 46634317/0001-80
w Montante da Despesa Fixada para o Exercicio
Desdobrada por Funcéo, Sub-Funcédo e Programa
Orcamento Programa
Anexo X - Exercicio de 2006
Funcgéo / Subfuncao / Programa Ordinério Vinculado Total
01 Legislativa 464.000,00 0,00 464.000,00
01 031 Acao Legislativa 464.000,00 0,00 464.000,00
01 031 0001 PROCESSO LEGISLATIVO 464.000,00 464.000,00
04 Administracdo 1.209.000,00 0,00 1.209.000,00
04 122 Administracdo Geral 899.000,00 0,00 899.000,00
04 122 0002 GESTAO POLITICO-ADMINISTRATIVA 370.000,00 370.000,00
04 122 0005 SUPORTE JURIDICO 60.000,00 60.000,00
04 122 0006 SUPORTE ADMINISTRATIVO 469.000,00 469.000,00
04 124 Controle Interno 310.000,00 0,00 310.000,00
04 124 0008 OPERAGOES DO CONTROLE INTERNO 310.000,00 310.000,00
08 Assisténcia Social 273.000,00 0,00 273.000,00
08 122 Administracéo Geral 96.000,00 0,00 96.000,00
08 122 0015 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 96.000,00 96.000,00
08 241 Assisténcia ao Idoso 41.000,00 0,00 41.000,00
08 241 0016 INTEGRACAO SOCIAL DO IDOSO 41.000,00 41.000,00
08 242 Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 10.000,00 0,00 10.000,00
08 242 0017 INTEGRAQAO SOCIAL DO PORTADOR DE DEFICIENCIA0,000,00 10.000,00
08 243 Assisténcia & Crianga e ao Adolescente 41.000,00 0,00 41.000,00
08 2430019  ATIV. DO FDO. MUNIC. DOS DIR. DA CCA. E DO ADOLEZ GG 25.000,00
08 243 0020 ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 16.000,00 16.000,00
08 244 Assisténcia Comunitaria 85.000,00 0,00 85.000,00
08 2440003 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 25.000,00 25.000,00
08 244 0018 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL 60.000,00 60.000,00
10 Saude 1.849.000,00 0,00 1.849.000,00
10 122 Administracédo Geral 168.000,00 0,00 168.000,00
10 122 0036 GESTAO DA SAUDE 168.000,00 168.000,00
10 301 Atencao Basica 1.681.000,00 0,00 1.681.000,00
10 3010037  ATENDIMENTO EM UBS ) 1.061.000,00 1.061.000,00
10 301 0038 PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 620.000,00 620.000,00
12 Educacgéo 2.312.000,00 0,00 2.312.000,00
12 122 Administracéo Geral 158.000,00 0,00 158.000,00
12 122 0031 GESTAO EDUCACIONAL 158.000,00 158.000,00
12 361 Ensino Fundamental 1.661.000,00 0,00 1.661.000,00
12 361 0021 MERENDA ESCOLAR-FUNDAMENTAL 300.000,00 300.000,00
12 361 0032 ENSINO REGULAR DE 12 A 82 SERIES 983.000,00 983.000,00
12 361 0033 TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL  378.000,00 378.000,00



12
12

12
12

12
12

12
12

12
12
12
12
12

12
13

13

13
15

15

15
15

15
15

17
17

17
20

20

20
20

20
20

20
20

20
20

23
23

23
23

23
26

26

26
26

27
27

27
27

27
28

28

28
99

99
99

362

362 0022
363

363 0023
364

364 0024
365

365 0025
365 0026
365 0027
365 0034
366

366 0035

392
392 0028

451

451 0009
452

452 0010
452 0011

512
512 0012

601

601 0039
602

602 0040
605

605 0041
606

606 0041
606 0042

694

694 0007
695

695 0004

782

782 0013
782 0014

812

812 0029
813

813 0030

845
845 0000

999
999 9999

Educacao 2.312.000,00

Ensino Médio

TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO MEDIO
Ensino Profissional

ENSINO PROFISSIONALIZANTE
Ensino Superior

TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO SUPERIOR
Educacao Infantil

ASSISTENCIA A CRIANCA DE 0 A 6 ANOS
MERENDA ESCOLAR-CRECHE
MERENDA ESCOLAR-PRE-ESCOLA
ENSINO PRE-ESCOLAR

Educagao de Jovens e Adultos
ENSINO SUPLETIVO
Cultura
Difusé&o Cultural
GESTAO DA CULTURA
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
OBRAS E EQUIPAMENTOS URBANOS
Servicos Urbanos

VIAS URBANAS
SERVIGOS DE UTILIDADE PUBLICA

Saneamento
Saneamento Basico Urbano
COLETAE DISPOSI(;AO FINAL DO LIXO DOMICILIAR
Agricultura
Promogéo da Producéo Vegetal
ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA
Promocéo da Producdo Animal
ASSISTENCIA TECNICA A AGROPECUARIA
Abastecimento
FOMENTO A AGROPECUARIA
Extensao Rural

FOMENTO A AGROPECUARIA
ELETRIFICACAO RURAL

Comércio e Servigcos
Servicos Financeiros

INCENTIVO AO MICRO-CREDITO
Turismo

INCENTIVO AO TURISMO
Transporte
Transporte Rodoviério

TERMINAIS RODOVIARIOS
ESTRADAS VICINAIS

Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
ATIVIDADES DESPORTIVAS
Lazer

ATIVIDADES RECREATIVAS
Encargos Especiais
Transferéncias

OPERAGCOES ESPECIAIS
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

RESERVA DE CONTIGENCIA

80.000,00

80.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
350.000,00

64.000,00
30.000,00
60.000,00
196.000,00
23.000,00

23.000,00
122.000,00

122.000,00

122.000,00
223.000,00

30.000,00

30.000,00
193.000,00

144.000,00
49.000,00

30.000,00
30.000,00

30.000,00
157.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
79.000,00

79.000,00
58.000,00

40.000,00
18.000,00

168.000,00
10.000,00

10.000,00
158.000,00

158.000,00
973.000,00

973.000,00

30.000,00
943.000,00

58.000,00
42.000,00

42.000,00
16.000,00

16.000,00
220.000,00

220.000,00

220.000,00
82.000,00

82.000,00
82.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.312.000,00
80.000,00

80.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
350.000,00

64.000,00
30.000,00
60.000,00
196.000,00
23.000,00

23.000,00
122.000,00
122.000,00
122.000,00
223.000,00

30.000,00

30.000,00
193.000,00

144.000,00
49.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00
157.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
79.000,00

79.000,00
58.000,00

40.000,00
18.000,00

168.000,00
10.000,00

10.000,00
158.000,00

158.000,00
973.000,00
973.000,00

30.000,00
943.000,00

58.000,00
42.000,00

42.000,00
16.000,00

16.000,00
220.000,00
220.000,00
220.000,00

82.000,00

82.000,00

82.000,00



TOTAL GERAL 8.140.000,00 0,00 8.140.000,00

PREFEITURA MUN DE BARRA DO TURVO

EbA Av. 21 de Marc¢o, 304 ,CENTRO -

46634317/0001-80
wv Montante da Despesa Fixada para o Exercicio

Desdobrada por Unidade Orgcamentéria
Orcamento Programa

Anexo X - Exercicio de 2006

_ . . Despesa
Cdédigo Especificacéo Especificada
01 PODER LEGISLATIVO 464.000,00
0101 CAMARA MUNICIPAL 464.000,00
010100 CAMARA MUNICIPAL 464.000,00
02 PODER EXECUTIVO 7.594.000,00
0201 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 370.000,00
020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 370.000,00
0202 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 25.000,00
020200 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 25.000,00
0203 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO 158.000,00
020300 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO 158.000,00
0204 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS 60.000,00
020400 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS 60.000,00
0205 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANGAS 1.009.000,00
020500 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 1.009.000,00
0206 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS 1.226.000,00
020600 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS 1.226.000,00
0207 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 207.000,00
020700 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 207.000,00
0208 FDO. MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 41.000,00
020800 FDO. MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 41.000,00
0209 DEP. MUNIC. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE 754.000,00
020900 DEP. MUNIC. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTE 754.000,00
0210 DEP. MUNIC. DE EDUCACAO/ENSINO FUNDAMENTAL 1.738.000,00
021000 DEP. MUNIC. DE EDUCACAO/ENSINO FUNDAMENTAL 1.738.000,00
0211 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.849.000,00
021100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.849.000,00
0212 DEP. MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 157.000,00
021200 DEP. MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 157.000,00
90 Reserva de Contingéncia 82.000,00
9000 Reserva de Contingéncia 82.000,00
900000 Reserva de Contingéncia 82.000,00

Total 8.140.000,00




